μὲν προηγουμένως, ἀνθρώπου δὲ ἐπομένως, ἐπειδὴ

Neque tamen certe inter omnes non constat, animum corpore potiorē esse, cum ab hoc corpus, velut instrumentum, moveatur. Declarat hoc perspicue mors, siquidem, anima sejuncta, omnis motus et muneris expers corpus manet, non aliter atque, artifice remoto, nullo motu cieri possunt instrumenta. Jam vero illud nemo est qui ignoret, hominem et cum inanibus convenire, et bestiarum vitæ esse participem, et cum ratione præditorum mente quadantenus conjungi. Nam cum inanibus quidem convenit in corpore, et quatuor elementorum temperatione; cum stirpibus, et in his ipsis, et in altrice et procreatrice anima; cum rationis expertibus non solum in his omnibus, sed etiam in

C est ἡ, nam iota subscriptum omittit) ἀνθρώπος, D. 1. Ἀνθρώπου ἢ ἀνθρώπον, A. 1, 2, 3. Hæc pessime corrupta et turbata apud Con. *Utpote quæ hominis aut hominem constituentia non sunt*, Vall. Mox, δὲ abest, A. 3.

(25) *Καὶ ἄλλως δέ*. Καὶ ἄλλω δε, vitiose, D. 1. Mox vitiose καθωμολογεῖται, M. 1.

(26) *Ὑπὸ ταύτης γάρ*. Ἀπὸ, loco ὑπὸ, D. 1, M. 1. Non male. Ita enim evidentius initium motus notatur.

(27) *Δηλοῖ δὲ ὁ θάνατος*. In marg. ab alia manu additum, D. 1. Mox, μένει Vall. reddidit *jacet*, et altero loco *jacent*.

(28) *Καὶ τοῖς ἀψύχοις*. V. Joan. p. 179, D.

(29) *Ἀλόγων μετέχει ζωῆς*. Ἀλόγων ζῶων μετέχει ζωῆς, D. 1, A. 1, 2, 3. *Animalibus* habet etiam Con. *Animalibus*, Vall. Paulo ante post κοινωνεῖ videtur excidisse, καὶ τοῖς φυτοῖς. Mox enim separatim notat *ἔφυχα* et *φυτά*.

(30) *Κοινωνεῖ γάρ*. Κοινωνεῖ μὲν γάρ. Sed μὲν punctis notatum, A. 2.

(31) *Στοιχείων κρᾶσιν*. Sic, sed ex correct. κρᾶσιν, D. 1.

(32) *Καὶ σπερματικὴν*. Καὶ τὴν σπερματικὴν, A. 1, 2. Θρεπτικὴν καὶ ἀζητητικὴν καὶ σπερματικὴν ἔχουν γεννητικὴν δύναμιν, Joan. p. 180.

(33) *Ἐπιμέτρου δὲ κατὰ τε*. Ἐπιμέτρου δὲ κατὰ τε, D. 1; γε, loco τε, M. 1; ἐξ ἐπιμέτρου, id est, πολὺ πλέον, μάλλον. Poesi ἐπιμέτρου δὲ pergit Joan. p. 180, ita: κατὰ τὴν δρεξίν, ἔχουν θυμὸν

motu interiore, in appetitu, in ira, denique in sentiendi spirandique facultate; hæc enim omnia communia sunt hominum et rationis expertium, eisi non omnia omnium. Mente porro et ratione cum corporis expertibus et intelligentibus naturis conjungitur, cum ratiocinetur et intelligat et judicet omnia, et cum cæteras virtutes sequatur, tum pietatem, in qua virtutum omnium summa est, amplectetur. Quapropter velut in confinio est sensum moventis, et quæ mente comprehenditur, naturæ, quod (ut jam explicatum est) corpore et corporis facultatibus ad cætera animalia et inanima, ratione ad corpore vacantes substantias accedat. Nam hujus pulcherrimæ fabricæ opifex et sator videtur sensim dispares invicem naturas aptasse, ut unum essent omnia et inter se cognatione quadam tenerentur.